
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

Piazza G. Marconi 1 - 36070 Nogarole Vic.no (VI) 
c.f. - 81001210244           p.i. 01231380245 

tel. 0444/427050     fax. 0444/420959 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

Numero del 
Registro 

Data Numero Protocollo 
 

 
        58 
 

 
25.11.2013 

 
 
 

 
O G G E T T O 

 
Approvazione Piano degli Obiettivi per l’anno 2013. 

_____________________________________________________ 
 

Questo giorno Venticinque del mese di Novembre  dell'anno 2013 nella solita sala delle 
sedute, dietro invito del SINDACO, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
                     Presente          Assente

              
 NEGRO MARCEGAGLIA  MARIO Sindaco  x   
    

 BAUCE    ROMINA ViceSindaco x 
 

 COSARO    DANIELE Assessore  x 
 

 NARDI    DIEGO Assessore  x  
      

 NARDI    MARIO Assessore  x  
   
 Assiste il Segretario Comunale dr. Finelli Pasquale. 
 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, per deliberare in merito, 
dichiara aperta la seduta e ne assume la presidenza. 
 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto suindicato: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO che, con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 30.09.2013, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013 e gli allegati allo stesso relativi, secondo i 
modelli ex D.P.R. 194/1996, nonché il Programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2013-2015; 
 
 RILEVATO che, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, negli Enti locali con popolazione 
superiore ai 15.000 abitanti, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo 
deve definire, prima dell’inizio dell’esercizio, il Piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed 
affidando gli stessi, unitamente alle risorse finanziarie, ai Responsabili dei servizi; 
 
 CONSIDERATO che questo Comune, avente una popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, non è tenuto alla 
formazione del documento di cui sopra; 
 
 VISTO, tuttavia, l’art. 9 del Regolamento comunale di contabilità, che stabilisce che la Giunta comunale può 
definire il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.), determinando gli obiettivi di gestione e affidandone l’attuazione ai 
Responsabili dei Settori e dei centri di costo, unitamente alle necessarie dotazioni finanziarie, umane e strumentali, e 
alle direttive fondamentali; 
 
 ATTESO CHE, ai sensi dell’art. 165, commi 8 e 9, del D.Lgs. 267/2000, è necessario in ogni caso assegnare le 
risorse finanziarie ai responsabili dei servizi, come confermato anche dalla Circolare del Ministero dell’Interno F.L. n. 7 
del 7.02.1997; 
 
 CONSIDERATO, inoltre, che è volontà di questa Amministrazione comunale di perseguire i principi di 
efficienza, efficacia ed economicità della gestione; 
 
 CHE è indispensabile definire comunque un piano degli obiettivi, ancorché semplificato, alla cui attuazione 
collegare l’erogazione dei premi incentivanti al persone (retribuzione di risultato per le posizioni organizzative e 
produttività collettiva per il personale); 
 
 RITENUTO di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 9 del Regolamento comunale di contabilità e di 
approvare, pertanto, per l’esercizio finanziario 2013 un Piano semplificato degli obiettivi, costruito sulle indicazioni 
programmatiche e sugli obiettivi contenuti nella Relazione previsionale e programmatica allegata al Bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2013; 
  

VISTO, quindi, il piano degli obiettivi del 2013, predisposto dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 108 del 
D.Lgs. 267/2000, con la collaborazione dei Responsabili di Settore; 
   

CONSIDERATO che i Responsabili dei singoli Settori rispondono del risultato della loro attività sotto il 
profilo dell’efficacia (soddisfacimento dei bisogni) e dell’efficienza (completo e tempestivo reperimento delle risorse e 
contenimento dei costi di gestione). Essi rispondono, altresì, delle procedure di reperimento e di acquisizione dei fattori 
produttivi; 

 
RITENUTO di riservare alla competenza della Giunta ogni decisione in ordine a: 

- instaurazione o resistenza in giudizio; 
- determinazione e concessione di contributi, quando questi non sono disciplinati in termini esatti per quanto attiene 

all’importo ed ai soggetti destinatari, da norme regolamentari o da atti programmatori del Consiglio comunale; 
 

DATO atto che la proposta di Piano degli obiettivi è conforme ai programmi, progetti, piani e obiettivi generali 
dell’Amministrazione, contenuti nel Bilancio di previsione e negli altri documenti programmatici del Comune;  
 
 RITENUTO, quindi, di approvare il Piano degli obiettivi dell’esercizio finanziario 2013, come composto dalle 
schede allegate alla presente deliberazione, che ne costituiscono parte integrante; 
  

VISTO lo Statuto comunale; 
 
 VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
 VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



 
 Su conforme proposta del Segretario comunale, in qualità di responsabile del procedimento di formazione del 
PEG, che esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 
 ACQUISITI  in calce alla presente i pareri di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Settori 1° e 2°, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

  
VISTA  la propria competenza a deliberare ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il Piano degli obiettivi dell’esercizio finanziario 2013, come composto dalle allegate schede; 
2. di riservare alla competenza della Giunta ogni decisione in ordine a: 

- instaurazione o resistenza in giudizio; 
- determinazione e concessione di contributi, quando questi non sono disciplinati in termini esatti per quanto attiene 

all’importo ed ai soggetti destinatari, da norme regolamentari o da atti programmatori del Consiglio comunale; 

 
La presente deliberazione, previa separata unanime votazione favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, viene dichiarata immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere. 
 

 

 

 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
Li, 25.11.2013 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 Dott. Pasquale Finelli 

 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 
Li, 25.11.2013 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° 
                 Rag. Virgilio Cosaro 

 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
Li, 25.11.2013 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2° 
                 Mario Negro Marcegaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
       IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
Negro Marcegaglia Mario              Dr. P. Finelli 
_____________________     _________________________ 
 
================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 

 
N. Reg. Pubbl. ____________ 
 
La presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio il giorno 
________________ rimanendovi  per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124 del decreto  legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

   IL MESSO COMUNALE  
                    
        ________________________ 
 
================================================================== 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 
 

ATTESTA 
 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _________________ 
 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3°, D.lgs. 18 agosto 2000 
n.267). 

 
 
Nogarole Vic.no li ________________             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Dr. Pasquale Finelli 

_________________________ 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Li, _____________________  
 
 
 
Giunta frontespizio Dal 2009 del-giun 


